МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОНИКОЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.05.2021                                                                                    № 26
с.   Новоникольское

«О внесении изменений  в постановление от 19.12.2018 № 60

«Об   утверждении   Положения  о   размещении   сведений о
доходах,     расходах     и    обязательствах    имущественного

характера      в     информационно-коммуникационной     сети
 «Интернет»  и  предоставлении   этих   сведений   средствам
массовой  информации

В целях  приведения  постановления  Администрации  Новоникольского  сельского  поселения  от  19.12.2018 № 60 «Об  утверждении  Положения   о  размещении  сведений

о  доходах, расходах и обязательствах  имущественного  характера    в  информационно-коммуникационной  сети   «Интернет» и предоставлении  этих  сведений средствам  массовой информации» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом  муниципального  образования «Новоникольское  сельское  поселение»,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести  в  Положение о размещении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставлении этих сведений средствам массовой информации, утверждённое  постановлением  от 19.12.2018 № 60,  изменения, изложив    подпункт  4 пункта  2 Положения в следующей  редакции:

«4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном  порядке.
3. Настоящее   постановление  вступает в силу   после  его  официального  опубликования (обнародования)  и  подлежит  размещению на  официальном  сайте Новоникольского  сельского  поселения.

Глава  поселения                                                                                   В.Н.Першин

Приложение

к постановлению Администрации

Новоникольского  сельского  поселения
от  17.12.2018 № 60
ПОЛОЖЕНИЕ

О РАЗМЕЩЕНИИ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ
И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА

В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ" И

ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ЭТИХ СВЕДЕНИЙ СРЕДСТВАМ МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

(ДАЛЕЕ - ПОЛОЖЕНИЕ)
1. В Соответствии С Настоящим Положением В Информационно-Телекоммуникационной Сети "Интернет" На Официальном  Сайте Муниципального Образования "Новоникольское  Сельское  Поселение" В Подразделе, Посвященном Вопросам Противодействия Коррупции (Далее - Официальный Сайт), Размещаются И Средствам Массовой Информации Предоставляются Для Опубликования Сведения О Доходах, Расходах Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера:
1) Лица, Замещающего Муниципальную Должность Главы Администрации  Новоникольского  Сельского  Поселения;
2) Лиц, Замещающих Должности Муниципальной Службы, Включенные В Перечень Должностей Муниципальной Службы В Администрации Новоникольского  Сельского  Поселения, При Назначении На Которые Граждане И При Замещении Которых Муниципальные Служащие Обязаны Предоставлять Сведения О Своих Доходах, Расходах, Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера, А Также Сведения О Доходах, Расходах, Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера Своих Супруги (Супруга) И Несовершеннолетних Детей, Утвержденный Муниципальным Правовым Актом Представительного Органа Муниципального Образования " Новоникольское  Сельское  Поселение ";
3) Лиц, Замещающих Должности Руководителей Муниципальных Учреждений, В Отношении Которых Функции И Полномочия Учредителя От Имени Муниципального Образования " Новоникольское  Сельское  Поселение " Осуществляет Администрация Новоникольского  Сельского  Поселения, Обладающая Статусом Юридического Лица;
4) Супруги (Супруга) Лиц, Указанных В Подпунктах 1) - 3) Настоящего Пункта, И Их Несовершеннолетних Детей.
2. На Официальном Сайте Размещаются Следующие Сведения О Доходах, Расходах, Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера:
1) Перечень Объектов Недвижимого Имущества, Принадлежащих Лицам, Указанным В Пункте 1 Настоящего Положения, На Праве Собственности Или Находящихся В Их Пользовании, С Указанием Вида, Площади И Страны Расположения Каждого Из Них;
2) Перечень Транспортных Средств С Указанием Вида И Марки, Принадлежащих На Праве Собственности Лицам, Указанным В Пункте 1 Настоящего Положения;
3) Декларированный Годовой Доход Лиц, Указанных В Пункте 1 Настоящего Положения;
4) Сведения Об Источниках Получения Средств, За Счет Которых Совершены Сделки (Совершена Сделка) По Приобретению Земельного Участка, Другого Объекта Недвижимого Имущества, Транспортного Средства, Ценных Бумаг (Долей Участия, Паев В Уставных (Складочных) Капиталах Организаций), Цифровых Финансовых Активов, Цифровой Валюты, Если Общая Сумма Таких Сделок (Сумма Такой Сделки) Превышает Общий Доход Служащего (Работника) И Его Супруги (Супруга) За Три Последних Года, Предшествующих Отчетному Периоду.
3. В Размещаемых На Официальном Сайте Сведениях О Доходах, Расходах, Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера Запрещается Указывать:
1) Иные Сведения, Кроме Указанных В Пункте 2 Настоящего Положения;
2) Персональные Данные Лица, Указанного В Подпункте 4) Пункта 1 Настоящего Положения;
3) Данные, Позволяющие Определить Место Жительства, Почтовый Адрес, Телефон И Иные Индивидуальные Средства Коммуникации Лица, Указанного В Пункте 1 Настоящего Положения;
4) Данные, Позволяющие Определить Местонахождение Объектов Недвижимого Имущества, Принадлежащих Лицу, Указанному В Пункте 1 Настоящего Положения, На Праве Собственности Или Находящихся В Его Пользовании;
5) Информацию, Отнесенную К Государственной Тайне Или Являющуюся Конфиденциальной.
4. Сведения О Доходах, Расходах, Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера, Указанные В Пункте 2 Настоящего Положения, За Весь Период Замещения Лицом Должностей, Замещение Которых Влечет За Собой Размещение Его Сведений О Доходах, Расходах, Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера, А Также Сведения О Доходах, Расходах, Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера Его Супруги (Супруга) И Несовершеннолетних Детей Находятся На Официальном Сайте И Ежегодно Обновляются В Течение 14 Рабочих Дней Со Дня Истечения Срока, Установленного Для Их Подачи.
5. Подготовка, Размещение И Актуализация На Официальном Сайте Сведений О Доходах, Расходах, Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера, Указанных В Пункте 2 Настоящего Положения, Обеспечивается Управляющим  Делами   Администрации Новоникольского   Сельского Поселения.
6. Управляющий  Делами:
1) В Течение 3 Рабочих Дней Со Дня Поступления Запроса От Средства Массовой Информации Сообщают О Нем Лицу, Указанному В Пункте 1 Настоящего Положения, В Отношении Которого Поступил Запрос;
2) В Течение 7 Рабочих Дней Со Дня Поступления Запроса От Средства Массовой Информации Обеспечивают Предоставление Ему Сведений, Указанных В Пункте 2 Настоящего Положения, В Том Случае, Если Запрашиваемые Сведения Отсутствуют На Официальном Сайте.
7. При Представлении Лицами, Указанными В Пункте 1 Настоящего Положения, Уточненных Сведений Соответствующие Изменения Вносятся В Размещенные На Официальном Сайте Сведения О Доходах, Расходах, Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера Не Позднее 14 Рабочих Дней После Окончания Срока, Установленного Для Представления Уточненных Сведений.
8. Управляющий  Делами, Обеспечивающий Размещение Сведений О Доходах, Расходах, Об Имуществе И Обязательствах Имущественного Характера На Официальных Сайтах И Их Представление Средствам Массовой Информации Для Опубликования, Несёт В Соответствии С Законодательством Российской Федерации Ответственность За Несоблюдение Настоящего Положения, А Также За Разглашение Сведений, Отнесенных К Государственной Тайне Или Являющихся Конфиденциальными.
2